
   

    
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové 

 
 

    
    

 Naše zn. 6307/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Markéta Suchá  
Telefon +420 972 341 297  
Mobil +420 602 135 205  
E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  
    
Datum 1. dubna 2021   
    
    
    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce – 64021018 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 
Opravy a údržba skalních zářezů u ST 2021 - 2022 
 
Dotaz dodavatele: 
Ve výzvě k podání nabídky bod 5.1.4.2 Technická kvalifikace zadavatel požaduje jako člena 
odborného personálu iii. Specialistu geologických prací s tím, že mj. má být držitelem 
osvědčení o odborné způsobilosti podle §3odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích a o Českém geogolickém úřadu, projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oborech hydrogeologie, sanační geologie a inženýrská geologie, Zároveň zadavatel 
vylučuje možnost rozdělení kvalifikačních kritérií mezi více fyzických osob. 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto kvalifikačního požadavku, případně o objasnění, 
zda bude v tomto případě uznáno rozdělení kvalifikačních kritérií pro více fyzických osob. 
 
Dle zákona č. 62/1988 Sb. se osvědčení odborné způsobilosti pro speciaslity geologických 
pracívydává samostatně pro jednotlivé obory a máme za to, že při splnění požadavku 
zadavatele na délku praxe a stupně vzdělání je možné tento kvalifikační předpoklad 
při zachování požadované kvality díla doložit i více fyzickými osobami tak, aby byly 
dodrženy zásady dle §6 zákona č.134/2016 Sb a nedocházelo k omezení hospodářské 
soutěže. 
Žádáme zadavatele o vysvěltení tohoto kvalifikačního požadavku, případně o objasnění, 
zda bude v tomto případě uznáno rozdělění kvalifikačních kritérií mezi více fyzických osob. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Požadovaná osvědčení v oblasti geologických prací mohou být rozdělena mezi více 
fyzických osob. 
 
Zadavatel tímto mění bod 5.1.4.2 b) Výzvy k podání nabídky, který nově zní: 
 

b) Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného 
personálu dodavatele. Pro každou osobu odborného personálu v níže uvedené 
funkci, může být za účelem splnění kvalifikace doložena pouze jedna fyzická 

E-ZAK 



   
 

2/4    
 

osoba. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé jednotlivé funkce 
tedy, nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob, takže u téže funkce 
člena personálu nemůže být prokázáno splnění např. požadované zkušenosti 
jednou osobou a pomocí jiné osoby odborná způsobilost. Dodavatel 
je  oprávněn svěřit jedné fyzické osobě výkon více funkcí člena odborného 
personálu dodavatele za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna 
kvalifikační kritéria požadovaná na výkon těchto funkcí. Funkci 
stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího však nelze takto sloučit, tyto 
funkce musí zastávat vždy odlišné fyzické osoby. 
Přílohou seznamu budou doklady k prokázání odborné způsobilosti. Pro plnění 
této veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici odborný personál 
(bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli), který splňuje následující podmínky (což musí vyplývat 
z dodavatelem předkládaných dokumentů): 

i. stavbyvedoucí 
 nejméně 5 let praxe v řízení (z pozice zhotovitele) provádění 

staveb v oboru geotechnika;  
 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň jedné 

zakázky o minimálním finančním objemu 3 mil. Kč bez DPH, 
jejímž předmětem byla mj. práce geotechnického charakteru nebo 
sanace skal nebo skalních řícení; 

 musí předložit doklad o autorizaci/registraci v rozsahu dle § 5 
odst. 3 písm. i) autorizačního zákona, tedy v oboru geotechnika; 

ii. zástupce stavbyvedoucího 
 nejméně 5 let praxe v řízení (z pozice zhotovitele) provádění 

staveb v oboru geotechnika;  
 zkušenost s řízením realizace (z pozice zhotovitele) alespoň jedné 

zakázky o minimálním finančním objemu 1 mil. Kč bez DPH, 
jejímž předmětem byla práce geotechnického charakteru nebo 
sanace skal nebo skalních řícení; 

 musí předložit doklad o autorizaci/registraci v rozsahu dle § 5 
odst. 3 písm. i) autorizačního zákona, tedy v oboru geotechnika; 

iii. specialista (vedoucí prací) na geologické práce v oboru 
hydrogeologie 

 nejméně 5 let praxe v oboru své specializace při provádění staveb; 
 musí předložit osvědčení odborné způsobilosti v oboru 

hydrogeologie dle § 2 odst. 2 písm. c) vyhl. 206/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů; 

 
iv. specialista (vedoucí prací) na geologické práce v oboru sanační 

geologie 
 nejméně 5 let praxe v oboru své specializace při provádění staveb; 
 musí předložit osvědčení odborné způsobilosti v oboru sanační 

geologie dle § 2 odst. 2 písm. f) vyhl. 206/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů; 

v. specialista (vedoucí prací) na projekční práce v oboru geotechnika 
a báňský projektant pro hornickou činnost 

 nejméně 5 let praxe v oboru své specializace; 
 musí předložit osvědčení odborné způsobilosti pro báňského 

projektanta § 2 odst. 1 písm. e) v rozsahu § 5 
vyhl. č. 298/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

vi. specialista (vedoucí prací) pro hornickou činnost - závodní 
 nejméně 5 let praxe v oboru své specializace při provádění staveb; 
 musí předložit osvědčení odborné způsobilosti pro závodního dle § 

2 odst. 1 písm. c) v rozsahu dle § 4 písm. c) vyhl. č. 298/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů; 



   
 

3/4    
 

vii. úředně oprávněný zeměměřický inženýr 
 oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů; 

Zkušeností s realizací stavby se u příslušných členů odborného personálu, 
u kterých je tato zkušenost požadována, rozumí činnost spočívající 
v provádění stavby v pozici zhotovitele nebo výkon technického dozoru 
nebo výkon autorského dozoru projektanta při provádění stavby. 
Zkušeností s řízením realizace stavby (v pozici zhotovitele) nebo praxí 
v řízení (z pozice zhotovitele) provádění staveb se u příslušných členů 
odborného personálu, u kterých je tato zkušenost nebo praxe požadována, 
rozumí pouze činnost spočívající v řízení provádění stavby v pozici 
zhotovitele ve funkci stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího nebo 
v obdobné (případně jinak nazvané) funkci při realizaci staveb 
v zahraničním prostředí. Zadavatel nestanoví lhůtu, ve které musely být 
realizovány uvedené referenční stavby, které vykazují příslušní členové 
odborného personálu jako svoji zkušenost s řízením a realizací, musí se 
však jednat o zakázku (stavbu) dokončenou.   

Seznam odborného personálu dodavatele bude předložen ve formě 
obsažené v Příloze č. 3d Zadávací dokumentace. Praxi v požadovaném 
oboru a zkušenosti s řízením a realizací u členů odborného personálu, 
u kterých jsou takové zkušenosti a praxe požadovány, dodavatel prokáže 
uvedením v příslušném sloupci v příloze č. 3d této Zadávací dokumentace. 
V dokumentech předložených dodavatelem k prokázání technické 
kvalifikace dle bodu 5.1.4.2 písm. b) této Zadávací dokumentace musí být 
uvedeny veškeré informace nezbytné k posouzení splnění kvalifikace, a to 
v rozsahu údajů stanovených v Příloze č. 3d Zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů 
odborného personálu, zejména, zda se členové odborného personálu 
na realizaci konkrétní referenční stavbě či zakázce skutečně podíleli. 

S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel 
stanoví, že dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace 
prostřednictvím zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, která 
je současně zaměstnancem zadavatele. Nesplnění této podmínky může být 
důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že byla kvalifikace členů odborného personálu získána 
v zahraničí, prokazuje se v požadovaném rozsahu doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána. 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích jednotlivých 
členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel uvedl k prokázání 
technické kvalifikace. Pokud se po podání nabídky nebo v průběhu plnění veřejné zakázky 
některá z osob odborného personálu změní, musí být za podmínek stanovených Zákonem 
či Smlouvou nahrazena osobou, která rovněž splňuje zadavatelem stanovené požadavky 
na kvalifikační kritéria, tj. zejména minimálně požadovanou praxi, zkušenosti, odbornou 
způsobilost a požadavky na prevenci střetu zájmů. 
 
 
V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravenou 
Rámcovou dohodu (2_8 Příloha 4 ZD - Rámcová dohoda_Dílo Stavební 
práce_oprava01042021.docx). 
 
 
 



   
 

4/4    
 

Zadavatel zároveň mění článek 8.1 Výzvy – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, který 
nově zní: 
 
8.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 4. 2021 v 8:00 hodin. 
 
 
Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 
 
 
V Hradci Králové 

 
 
elektronicky podepsáno 
Ing. Petr Vodička 
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1429664

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c9d5174d-1261-437a-b77a-662fd7a7d425

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.04.2021 13:16:01


		2021-04-01T11:16:21+0000


		2021-04-01T13:44:41+0200
	Ing. Jan Jirowetz 14cdc6d6876c03937febd8f66f6fc1e4abbc2e29


		2021-04-01T14:03:14+0200
	Ing. Petr Vodička b42154ad31f227df11c2a8c8753d7a70ea854c43




